ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННЬIМ ИМУЩЕСТВОМ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

QL/QV. 2JJI+ № -------его

г. Екатеринбург

О внесении изменений в схему размещения рекламных конструкций в границах

полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги «г. Екатеринбург -
аэропорт «Кольцово»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ
«О рекламе», Законом Свердловской области от 20 июля 2015 года № 85-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере рекламы между органами

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов,

расположенных на территории Свердловской области, и органами

государственной власти Свердловской области», техническим регламентом

Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011 ),
утверждённым решением комиссии таможенного союза от 18 октября 2011 года
№ 827, постановлением Правительства Свердловской области от 22.01.2014
№ 29-IШ «Об утверждении предельных сроков, на которые могут заключаться

договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в зависимости

от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий

демонстрации рекламы», на основании Приказа Министерства по управлению

государственным имуществом Свердловской области от 20.03.2017 № 99-к
«О возложении обязанностей», решения комиссии Министерства по управлению
государственным имуществом Свердловской области по рассмотрению вопросов

в сфере рекламы от 10.03.2017

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в схему размещения рекламных конструкций

в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

«г. Екатеринбург - аэропорт «Кольцово», утвержденную приказом Министерства
по управлению государственным имуществом Свердловской области

от 05.07.2016 № 1455 (далее - схема), изложив приложение № 1 и приложение
№ 2 в новой редакции (прилагаются).

2. Начальнику отдела ведения реестра рекламных конструкций
департамента рекламы А.В. Дерксену разместить схему на официальном сайте

Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской
области ( www .mugiso.midural.ru ).

2

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на исполняющего

обязанности Первого заместителя Министра по управлению государственным

имуществом Свердловской области Е.П. Николаеву.

И.о. Министра ~j_ С.А. Сосновских

Министерство по управлению государственным имуществом

Свердловской области

Схема размещения рекламных конструкций
на автомобильной дороге

«Екатеринбург - аэропорт «Кольцова»
(редакция от 04.04.2017)

Екатеринбург 2017

Пояснительная записка

Разработка схемы размещения рекламных конструкций на территории автомобильной,

дороги «г. Екатеринбург - аэропорт «Кольцова» осуществлялась с учётом требований:

Федерального закона от 13.03.2006 No 38-ФЗ «О рекламе», требований безопасности, \
технического регламента

(ТР те 01412011).

Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»

Расположение рекламных конструкций планировалось с учетом скоростного режима

движения автомобильного транспорта, местоположения дорожных знаков, обращений

рекламных агентств, мест размещения, ранее утвержденных Администрацией города

Екатеринбурга.

\

Запроектировано размещение 52 рекламных конструкций, из них:

080901 28 суперсайтов

080601 22 ситиборда

0807011 билборд

081201
1 видеоэкран

Схема размещения рекламных конструкций содержит:

1) перечень мест размещения рекламных конструкций, оформленный в виде таблице, с
указанием:

• адресной характеристики ( адрес, ориентир предполагаемого места установки

и эксплуатации рекламной конструкции, указание соответствующей нумерации

рекламной конструкции); / .,,,
• типов и видов рекламных конструкций; /
• площади информационных полей;
• технических характеристик рекламных конструкций

сторон).

2) Карту размещения рекламных конструкций

(высота, ширина, / /

Обзорный план территории

j

•" е--:,,-. .,j ~
, ,,

, . ._.;_.,

.... -

Приложение No 1
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от OIOVW/1 № 620 -

V

Aэpo,IOIIW
КоЯЫ\ОIIО

Масштаб 1:3000

Уктусо иj;,. lil сио ат
ДПА реет реЛоlХ

Лист 1

1 'fl. '?д

Лист 2

r

Масштаб 1:3000

Лист 3

Масштаб 1:3000

Лист4

Масштаб 1:3000

Лист 5

Масштаб 1:3000

Лист 6

Масштаб 1:3000

Лист 7

аб 1:3000

Лист8

:э . lr)
11

1)

.:Эк ,.,,..
·rv , Ь р

Масштаб 1:3000

Лист9

Масштаб 1:3000

с

Лист 10

Но О б IНК

Эооrо арь11 ::.

Рит · -Порт Док р "

Масштаб 1:3000

1
Масштаб 1:3000

Аэропорт

«Кольцова»

1

Лист 11

г

ОС) рбЭ 1(, 6 D 8Т

~ . у 1 .... ..j, ~

Приложение No 2
к приказу Министерства

по управлению государственным

имуществом Свердловской области

от О</ОС/ ZDd7 № 6ZD

Перечень мест размещении рекл:амньп конструкций на территории автомобильной дороги

«r. Екатеринбург - аэропорт «Кольцово»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-Ф3 «О рекламе» схема размещения рекламных
конструкций на территории автомобильной дороги «г. Екатеринбург - аэропорт «Кольцова» определяет допустимые места для установки

рекламных носителей. Диаметр места установки конструкции на автомобильной дороге составляет 1 О метров. Установка рекламной конструкции
в границах дИаметра, определенного схемой места, должна соответствовать требованиям технического регламента Таможенного союза
«Безопасность автомобильных дорог» (ТР ТС О 14/2011) и действующего законодательства по безопасности дорожного движения.

1. 080901 О км+ 370 м (справа) Лист 1 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,79503 60,65272

2. 080601 О км + 650 м ( справа) Лист 1 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79379 60,65673

3. 080602 О км+ 850 м (справа) Лист 1 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79298 60,65969

4. 080603 1 км + 50 м ( справа) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79212 60,66269

5. 080604 1 км + 250 м ( справа) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79131 60,66558

6. 080605 1 км + 450 ( справа) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79047 60,66856

7. 080902 1 км+ 650 м (справа) Лист2 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78966 60,67139

8. 080903 2 км+ 550 м (справа) Лист3 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78606 60,68439

9. 080904 2 км+ 750 м (справа) Лист3 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78521 60,68736

10. 080905 2 км + 950 м ( справа) Лист4 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78440 60,69033

11. 080906 3 км+ 680 м (справа) Лист4 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78138 60,70102

114 i ................................................................................. ____________ _

2

12. 080907 4 км + 325 м ( справа) Лист5 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,77816 60,70931

13. 080908 4 км+ 700 м (справа) Лист5 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,77601 60,71322

14. 080606 5 км+ 25 м (справа) Лист6 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77389 60,71785

15. 080607 5 км + 235 м ( справа) Лист6 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77288 60,72079

16. 080909 6 км + 785 м ( справа) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76570 60,74252

17. 080910 7 км+ 50 м (справа) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76460 60,74644

18. 080911 7 км + 250 м ( справа) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76380 60,74944

19. 080912 7 км+ 450 м (справа) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76313 60,75251

20. 080913 7 км+ 650 м (справа) Лист8 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76257 60,75568

21. 080914 9 км+ 300 м (справа) Лист9 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76126 60,78245

22. 080915 9 км+ 550 м (справа) Лист9 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76157 60,78582

23. 080916 9 км+ 800 м (справа) Лист9 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76143 60,78962

24. 080917 10 км+ 50 м (справа) Лист 10 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76064 60,79370

площадь Бахчиванджи, 56,75281 60,80304
25. 080918 1 (11км+120м (между Лист 11 1 Суперсайт (щит) 4х12 3

полосами)

26. 080919
площадь Бахчиванджи,

Лист 11 1 Суперсайт (щит) 5х15 2
56,75144 60,80139

1
27. 080920 11км+110м (слева) Лист 11 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,75318 60,80429

28. 080921 1 Окм+920м ( слева) Лист 11 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,75475 60,80286

29. 080922 10 км+ 50 м (слева) Лист 10 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76137 60,79429

30. 080923 9 км + 800 м ( слева) Лист9 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76209 60,78991

31. 080924 9 км + 600 м ( слева) Лист9 1 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76226 60,78675

32. 080701 9 км+ 400 м (слева) Лист9 1 Билборд (щит) 3х6 2 56,76218 60,78378

33. 080925 9 км + 300 м ( слева) Лист9 Суперсайт (щит) 5х15 2 56,76198 60,78199

34. 080608 7 км+ 785 м (слева) Лист8 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,76285 60,75838

35. 080609 7 км + 570 м ( слева) Лист7 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,76337 60,75496

36. 081201 7 км + 320 м ( слева) Лист7 1 Видеоэкран (щит) 4х12 1 56,76417 60,75092

3

37. 080926 7 км+ 150 м (слева) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76480 60,74842

38. 080927 6 км + 830 м ( слева) Лист7 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,76568 60,74559

39. 080610 4 км+ 800 м (слева) Лист5 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77553 60,71584

40. 080611 4 км+ 650 м (слева) Лист5 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77645 60,71391

41. 080612 4 км+ 450 м (слева) Лист5 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77774 60,71157

42. 080613 4 км + 240 м ( слева) Лист5 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,77909 60,70918

43. 080614 4 км+ 70 м (слева) Лист5 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,78007 60,70697

44. 080929 3 км+ 720 м (слева) Лист4 1 Суперсайт (щит) 4х12 2 56,78178 60,70216

45. 080615 2 км + 800м ( слева) ЛистЗ 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,78550 60,68895

46. 080616 2 км + 600м ( слева) Лист3 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,78638 60,68573

47. 080617 1 км + 650 м ( слева) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79011 60,67239

48. 080618 1 км + 450 м ( слева) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79116 60,66848

49. 080619 1 км+ 250 м (слева) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79191 60,66595

50. 080620 1 км+ 25 м (слева) Лист2 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79280 60,66274

51. 080621 О км+ 810 м (слева) Лист 1 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79372 60,65957

52. 080622 О км+ 600 м (слева) Лист 1 1 Ситиборд (щит) 3х6 2 56,79455 60,65657

* 1 - РеЮiамные конструкции, монтируемые и располагаемые на внешних стенах, крьппах и иных конструктивных элементах зданий, строений,
сооружений или вне их

** -Географические координаты, применяемые для удобства ориентирования на местности

		2017-04-18T12:17:31+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"